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1188 J J Ondrlik Milligan
1721 A C Tříaka Rurehard
1832 1L O StrAnHký Madiaon
"L celého počtu 53000 přihlASek

Velký Výběr Pozemků v

KALIFORNII
bylo vytaženo první den 2000 u

z těch připadlo na Čechy 21 čilí a
m1 I procento na ohyvately rnčata

Omahy 81 čili ani 4 procenta a na

ku vykazuje aumti $15:101593 z

nichž $435000 jo deiMmováno v

bankách a iM7(XH) jo v hotovo- -

Hti

— Fairbury — Preaident klrA-h- y

Rock Island a jctierAlním ma-nacre-

a ttiiiicríntcndctitom při-

jeli zvláštním vlakem do Fair-

bury k prohlídce tamních dílen a

nádraží které 2'i července tohoto

roku vyhořelo Uylo rozhodnuto
zbudovat! nádniií nová a aico &

pud lič od Školního pozemku ularó

jižní wardy Ktaniční budova bu-

du velikoHti 40x00 a o dvou pa-

trech
— Tyfová epidemio v ň(avu

slabomyalných v Hcatrice pou5-ku- d

iK)V(dila Hlav aiifterintendcii- -

— Franklin — Hankéři z okre
& Franklin Wílcox a licarney

jdi aa ve Franklin za účelem

okrcKnl organÍHauo banké-K- L

Prozatímním předaedou byl
avok-- W 8 Marr a Hckretářem

C K Itali Hlavním předmětem
rozhovoru a úvah bylo deponovA-- 1

okresních fotndŮ vo atátnlch

kankách Hanky hodlají nabld-aout- i

okresnímu pokladníku uvoji

fomoc tak aby ncmiiícl zAviaet

na ručiteMýeh apulcčtioatcch

Itcriai Často diktuji kam a ti ja-Iý- h

okoluoatl mají ti okrcanl

Máme v prodeji velký výbčr laciných nevzdělaných po-

zemků jakož i farem a vlád ích zavodňovaných pozemkft v

nejúrodnějSích £áat(ch Kalifornie Pozemky naío jaou vybra-

né dobré a ceny přírnčřcné Dopiite nám o ceny a popiay

krajiny jame to VAa přeavřdčiti k úplná Vaší ipokojenoatl
Mámo téi v prodeji velký výbér majetků v Omazo i v íe-aký-

oaadAch v Netraace
O další informace dopiíto čcuky neb anglicky na 15-t- f

Tonopírfi Kotouč Roalty Co
IOI to lOth Streot OMAHA NEB

lá dívky Virjřinia Foater z Dallaa
a Dorotky Mlaughter z Gregory
které z 5:1000 obálek obsahují-
cích přihláSky o "domoviny vytá-

hly jakožto čínlo první přihlášku
Marie Keudall z Kapld City B D

Velikým počtem výher byli

OmaŽaná Tito dlo

tahu vyhráli loai
7 L Kllmaker 2504 Dodgo ul
32 II L Acker 2209 Laird ul
38 W H Ktewart 1730 j 29 ul
(!2 K Krikaon 3300 j 31 ul
117 J Blažek 1707 jižní 12 ul
135 M Chriatie ošetřovatelka v

okreaní nemocnici
204 T F Maloney jr 1(XJ2 Park

ave

240 0 Jcrmen 538 již 20 ulice
254 (! li Tracy 110 hov 43 ave
279 W F Modcrkak voják aeU

nina A Fort Omaha

309 N 1) Kehlaea 839 j 24 ul
309 M J (Jannon 3115 Mařcy
380 P N Fridy 1923 Dodo ul
395 (1ra Ryriie 2032 llamey
400 (I N Lundberg 5102 a 21

413 F H íírane 17 a Californla
407 1 S Kohn 1015 Park ave
498 I (' pliimmer 1023 Kowler

523 K P Pomeroy 3502 Jonea
508 1 Dwyer 2907 Wcbaler ul

011 (! W Morrow 4209 Parnam

ohyvately atAtu Ncbraaka 508 čili

aai 25 proeent
Jí Irvélio 100 tažených žiael při-pad- á

na ohyvately atAtu Nebra-aka2- 2

Z uvedených cifer jo vidno že

ncbraačatiá imchodili nejlépe j ne

tak možno Hel o naSich krajanech
Jedno procento výher nikterak ne-

odpovídá poměru učiněných při-IdiSc- k

a z toho jo opět vidřt že

čeaký nérod nemA v NAhodč Étoatí
Co ai aAm vlaatní pílí a krvavým
(lotem nevydřo — nemA Oatatnč

jak ao proalýehA akutečnA hodno-

ta oněch pozemkft není taková za

jikou byla vládními úřady prolila-S- o

véna

:sssssssr=2ssss3ss=ssx=sxsssrss=sssí
fondy uloženy
— Lincoln — l)r L L Luin

den vládni odborník a iuapektor
lyřounich chorob který provádčl JS(m)QtySt-třovAn- l v Omaze před 18 mo

tkl přijede tnm v nejbližšíeb
4neclt za účelem prohlídky zdra

Jednávolního atiavu in fáta mano no

Společnosttak na pHinoii žádoat guvernéra

ta Tliomaae který ae po nfkolík

týdnft nalézal mezi životem a

amrtí m v poalední dob5 zlepSil

Za t vaak jeho manželka dcera

hlavní inženýr dvč ošetřovatelky
a atenoraf onemocněli Nčkoltk

chovanců (íatavu zemřelo Z prvu

převládala domněnka žo tyfová
nákaza vznikla z říční vody uží-

vané k mytí nádobí Později vínk

byly nalezeny tyfová bacily ve

Mtudniční pilné vodé

Podle zprávy Ktátního železnič-

ního výboru doprava zboží a b

na Hiirlíniřton dráze od roku

lí)f!) neuNtálM vzrftalala Tak ob-fjáí-

počet ecMtiljbírdi v T VM)- 340:1511 a v roeo 1911 —

Z KALAMAZOO NEB

— Farmáři jaoii riílnfí znmčat- -

ildricha
t-i- Kdykoli byiU li přáli ob

Jadaati jakákoli vln Importovaná

idejil nejltpií kvality a itajnl
néni louiáním korný a jelikož jeat
úroda letošního roku velmi alabá

015 R L liiintiniř 500 j 28 ul
028 ! V Dwyer
030 Pí M OVonnel 1908 a 21

055 11 J Newton 310 acv 19 ul

vo Spojených HtAtech která vyšle našeho zvláštjního záatupee
na farmu kdo na nalézá at do nemocných praaat by jo léčil a

naším lékem A takou důvěru u přeavčdČenoKt mámo v naío

léky že po třech nedělích za pramita která pak vyléčená o

nacházejí v nejlepšlm zdrav čítáme pouze dollar za jedno —

Tedy tím ručíme za naše líky jelikož by ae nám nevyplati-
lo praaaU léčit a léky ktoró vůbec by jo nevyléčily V minu-lýc- h

dcaíli létech pošlo v Iow5 Nebrnteo a Kanaaau akoro za
míllíon dollarů prnaat která by většinou byla ae mohla za-

chránit našimi léky Naše léky ac neprodávají v lékárnách
neb obchodech ale v každé oaadS máme vždy apolehlivého
jednatele pro prodej naších léků Pakli ao u VAa neprodává-j- í

dopíšte nám jelikož můžete vydělat od $20 do ♦30 týdní
Dopištc nai 152

HO 10 10 Příjem za jízdní líaťky

jxoii někteří farmiři touto ronní
dobou už hotovi
— Déšť který jaino iloatall

proNpěl mnoho té vyprahlé pftdč a
zvléStfi zimní pšenici které jeat tt

nňa vzdor tornu aiichu doati zaae-t- o

Také piiAitviaka w zazelenala
tak že dobytek ae jcSti doati na-jaa- o

na zelené tráví kterou tak-řk- a

po celé léto poatrňdal
— Dne 27 říjm v pátek byl

pochován na niš všeobecný hřbi-

tov Joocf Aeznlčck 28 rokfi atarý
který aešel ze avěta avou vloatn

obnííel v roce 1 fíOíl — $2405
10D71 a v roce 1!M1 — $2815
50800 Příjem za dopravu zboží

obniiel v r 1ÍMW — $3OO73(il00
a v roce lí)ll - $35OOf)434
Tedy dohromady za dopravu oaob

i zboží v naílcm Nlátfi v r 1911

přijala Hiirlinjfton dráha $iVJ55

091 Henry Rock Ft Oiniibn

721 II W Huti 3007 Krcdcrick
HOO K M Livei-Mo- n 023 Locust
M08 O H FíhcIi 2121 liurdcttn
M39 K SniKiie 4338 Franklin
8!9 D Felix 1920 již 18 ul

900 II p Vandercrcck 2201 La
r imore ave

909 (' W Kerlin 025 j 17 ave
918 íl Ibilínt 1501 aev 11 ul

928 L Cotincellor 917 a 27 ul

912 H W nint 2015 ncv 18 til

917 F ililHicr 2'M) ncv 14 ul
1010 H Fowlcr 002 (Vy Nat Dk
1022 W A Ilowman 2121 Jonea
1103 I Khcrman 3202 acv 30 td
II1L Fred RurlíiiKliím
1119 A O Marinou 50 Wnolworth

dobré likéry ca nejnliií ceny mft-k- U

tak učinit Uleřonicky (Doug
1307) anebo obrátitl h přímo na
finti V Schneider & Klein v čía

1233 Jiini 13 ulic i védomím le
takte obilouienl rychle a k nej-átiim- n

upokojeni 25 tř
Lincoln V— — reiriatračních

Inihách bylo zajmáno 0514 voli-

lo Ztčch jo 4391 republik Ano

a lfí demokratů Velmi mnozí
edaH ae registrovat a budou mu-ar- t

ai opatřit certifikát od mět-kčh- o

klerka aby ae mohli h

volby
— Požární Inspektoři Randál a

Bock ve Fremont projednávali
Amilky majitelů starých budov

značených za nezpůsobilé k obý-

vání Mnozí majitelé oilvoluli avé

ámilky a bylo učiněno formát-- í

nařízení že staré budovy mu-- a

jí býtí do 1 dubna příštího roku
abourAny

(luvťrntr Ablrb-- promluvil
fřed velkým shromážděním voli-í- ů

t Neligb okrca Antclope Ou-ttrnír- a

nadchla zvlášté ta okol-arw- t

že ve shromáždění bylo ve

00291 Kolik učinila na zlcpftcní
t nití a zamezení železničních ttď

rukou zastřeliv ao ranou z nijflu Council Bluffs Remedy Co

Council Bluffs lowa

ítřatíf
— Vdova po Thomaa Humtovi

aniž by al mohl kdo vyuvétlit co

jej k tomu přimělo Zeanulý by-

dlel v ('larkxon Neb kdo před
krátkým čaaem ai zařídil veřejnou
Ntéj kterou doatal výměnou za

odvolala k riejvyShímii aoudii z

rozMiidku okriíkovčlio aoudu v O- -

maze jímž byla odmrítřna a ná
Hvftj pozemek v Chcrry Co Nebrokem na odíkodiiční $10000 za
i'jž zabral před 5 roky co liome- -

Přejeme al uatanovit poctivého čenkého muže v každé tenké
oaadí pro proilej naších léků Taký můžo vydělat od 20 do 30

dollarů týdní
atend Taky to byl rozdíl pro nč- -

mrt avčbo manžela který jako
zamčatnaneo firmy Iíayden v

zarazil al v obehodč hřebík
ho bydleli 5 rokli na zlínadé v o- -

lo nohy a bébem několika dnň zp- -
aaděj jen alaběí obydlené a nyní v

mčxté ňplně čcxkčm kde byl ctčn uxsauicaMxzacxxxzanxMcsxxxxsxxx:mřel na atrnutí čcIímII
a véžen ode všech kteří jej za tak- rsicehtilč americko-n- á rodní
krátkou dobu neznali a měli a ním
eo číniti A proto každý Želí jeho

zvyky v líallowcen nocí vyžádá i

axl lidnkou oběť Majitel Ameri-

can hotelu v Kcarney Park
oijeliodu zvláště: když ai předat a
víme že ai vzal život avou vhod
ní rukou Pohřeb byl vvnraven

w r -

pohrobnfkem z Clarknon Neb ze

Npolkové aínč? Z (! H J kdo pro- -

mluvil alova útěchy rari Anton
Odvárka za hojného ňčaateiiKtví

krajanů kteří jej doprovodili na
nádraží (Mlkinl byl dopraven do

Líndaay Neb odkml pak druhý

Obchod amíSeným zbo"m ao prodá 1 a budovou velkoatl
22xHO atř na nejlepším rohovém loti v mčaté Zboží pozňatá-v- á

z(f atřížnlho zboží klobouků iepic atřevíců bot a jfrocerlo
Nabízíme zde jeden l nejvýnoančjSích obchodů protožo ae na-

lézá v proaperu jícím mčwtč obklopeném velkou a bohatou
farmářskou krajinou dobře zavedeným obchodem a pouze
a jediným podouným obchodem v meatfi ačkoliv mčato jeat

každým odvětvím obchodu Naše zboží je čiaté a

ncjnovčjší mčidy NAS úmal byl vždy vyi)rodat ataré záaoby
než přišly nové a můžeme anížit záaobu dle přání kupce —
Mimo tohoto obchodu máme ještí na [rodej dvé reaidence a

poskytneme přiměřené lhůty pravému kuci Příčinou prode-

je jeat: zdraví Pište si pro cenu a lhůty nebo ješté lépe
přijďte a přeavědčte ae o tčte zvláštní píleŽitoatí

Kudrna Bratři

len převezen na náš hřbitov Zde
ho očekával velký počet krajanů
mládenců n družiček Tito vyšlí
na krátkou vzdálcmwt průvodu
vatříe a doprovodili jej pak až ke
hrobu kde též promluvil pohled
ní alova útěchy pnu Odvárka Za
zvuku pÍKně "Ncarer my (Jod to
thee" kterou zapěly družiěkv a

J DEE NEDRA8KAmládenci uložen byl zennulv k do- -

cxgxxaMTXtXMXxxiaMBxxxaiixiBicaBigcsxixxaxaxxiggi

FK WKIIMAN

"lednímu odpočinku že byl tak
velký počet krajanů i cizonáro-dove- ň

húěutitněn tohoto tak neo-

čekávaného jMdiíbu dokazuje ž

zeKiiulý byl ctěn a vážen ole vm-cI- i

F C HLIHH

prodavač hovřího dobytka prodavae veřnvClio dobytka

cbtčl zabránili nčkolika mladí-

kům oby mu nevyřídili okfia ho-tel-

v noMtaló tahanici byl jed-

ním z výrostku udeřen olráce-ný- m

bičem do hlavy tak prudce
že ne v bezvědomí akáeel k zemi

Jeho atav w od té doby zborSil a

přítomní nalézá ae nebožák v tleli
Hu Jako pachatel byl zatčen

211etý Henry Martley zamČHtna-n- ý

v pftjčovnč koní
— Státní výbor veřejných po-

zemku a budov učinil záhadní pro-hláSe- ní

žt napnwto nehodlá zvý-ái- ti

nabízenou částku $11M)0 za

10 akrň pudy přiléhající ku aták
ní Škole pro hluchoněmé v Ornaze
Požadavek majitele pozemku P
W KuhiiMe byl výborem odmr- -

htcll

— V Kobotu zemřel ve avém do-

mové v Lincoln bývalý člen Ickí-nlatur- y

z okresu Jlutler Charlei
K Micka

— R M Ilamptouova ram--

blíže Allinnce Ncbr ve výměřM
l)fMH) akrň byla prodána firmě
Hnil & (irabam za VHM)
— V renideiici dr ÍJeorife I

Manda v Alliance N'ebr„ vypukl
oheň a téměř relé Mavení zničil
nadělav Škody za $Uxii) )r
Mand jen ttéáj zachránil vlastni
iivot vynkoéiv okium
— itroken Jtow — Paní Matfifí

1'aiiiř vdova tala v pátek ve-é-- r

obětí tirhfjintné náluMly v ářa-divn-
i

b'Jař- - ih TalbotM Týl
vrátil x divadla a při svlékáni
kalálu vypadl um i kpy re vol

ur Ránu %SU a pndrtuinii
loktorovu rohu zatáhl pn
taiiirovoii hu bé oku vmkla
do iiok(K Smrt liádrdiv nl v

nťkobka tkainlé'Mi
V lUřlniť výchttatid íU

U tt tkrtvir%tn kui'i m v
VLu lř leiiiui rdřtí tlro

kdo jej znali jmněvadž bydlel od
útlého mládl mc avými rotliéi v na

1100 (! II Marijuanlt 1111 Kvana
1214 (! F Vriln 3809 m-- 18 ul
1235 ( í PeterNon 4101 wv 21

1285 N H 3811 33

1302 W L KwaiiHon W wv 20
1328 K KtolMpart 2510 Khcrman
1333 Mert Htauffer 1520 již 10

1351 II llorwitz tlOldrand ave
1309 1) K Davia 1514 Hcricer
13H7 W Benda 2117 Mm ul

1159 ) A Sulli van 711 již 19

1531 L R Wncdid 910 Locut
1023 A M Lontf 1515 ncorgia av
1030 J R JoIiiimoii 3310 Dcwey
1011 F II Wilaon 110 již 14 ul
1045 T Korán ar„ 918 aev 19 ul
1090 C H Alexauler 501 Po-- 1

ppleton ave
1715 Pí K Pariah 2417 DodKe

1723 K NícInoii 1708 VHn Camp
1733 A K Heaat4Hlt 3127 Cali- -

firnia ul

1785 W R Tra ut 545 aev 17 ul
111 N McDonald 1017 aev 34

1831 L W Wimber 1512 j 21
183M A C Adama 205 Lake

178 II Cox 3710 ílrand ave
South Omaha

137 Kárali Murik 2508 L ul

289 P L (Jray u Swift Si Co

4" té A Koufbobl 21 a M ul
"84 A A Siimuel 714 aev 21

l'H)3 J Kubát 3 již j „1

122! V (1 Sdímita 2H0 N ul
1201 (1 Kalhiiit 10 J i jt 21 ul
127 L A SHiidwi k 250 již 19
1291 D McAie liffe 33(l7(iul
1171 d Knintfonl R F D 3
17oH Mathian Peterům

Benton
850 O S Ilinif 1 p jil Clinton
911 John Pii-a- nt

Florence
1727 J litin u P JohioHiii
Ze 2i prn( du vjbuva-nýri- i

jb lv n Oumlanft čili
HV"i lllt li llilld Kt tVhtt
Mei pmiim ktrm ylomivaiiCch

byli dva frii a fcb č II L W

l Ih hal i DMrfe NVvi 4 č V Fr
tialintftllry So

NibslujM kmjnj a NVbraVy
hráli :

V K Kjř Dwiithi
IM KidM iViidvr

: fiv Pjm k i VttH

Vei k
'

A f#ka'' 1

i l t Tt i K t Pt ii l r
57 J V IU # M lid
( J W S k bV ValfAril

" ' ' Vá M wb 1 t ivti
' j t t -

MM JAh Skr Ubil
M iffa „ twn1

ltl ll sik Nfia u to

uční okruhu kde aŽ do

Olist & ťollnan konUrionářl v dobytku

Máma 80tl u tkuM-nuiu- t btx hodu tomto Za rivnot ruélm N
U rada buda vid v dána aijmu laniutvla doby tka aiikdy v AJnm ]
tak IWimiinia kaidmmirvHlllv a ruřimu í krJmirt obdril ticjvyaiicenu Irint tfk den uují i dl Jkotl dobytka vluitnl iioiruot ví niij
lna dotafQin krJriQ

K V Wellman Jat (eb a prrfo obr(t im d uřl( plnou dflvřrou

DLIOO & WELLMAN
!toom Í34 New Kirtiang Itldg Union Ht4M k Yard H Omaha Nabi

bydlela jeho ovdovělá matka a
kterou 011 pak krátce před avou

liké procento žen V delší řeči
vzal důkladná na paSkňl taktiku
demokratické strany 1'ravil že

demokraté zatracují poslední re-

publikánskou leirislaturu pro nwr-aotraton-

která přea to zvlnila
prefíminář (rozečet) o $2000-€0- 0

Mluvě o refcrAtu železniční-l-

výboru pravil pan Aldrich že

týbor ušetřil obyvatelům atAtu

Ntbrasky ♦ 10000000 Na konce
xuiíml tM vřele o čistém charakUf
ru aenAtora LaFolletta při tom
viak varoval avé posluchače před
aeapravedlivou kritikou presiden-
ta Třu a dodal že velmi tniio-a-£

opatření v preaidontovfi národ-a- í

aprávě zaslouží plného uznání

ÍAdný preaident Iowvelta ne-

vyjímaje neučinil víee v potírání
truxih a nezákonných poleénowU
a Btfhylo jtodniknuto větíího a

díla nad návrh avřto-ť- b

míru Hdaný presidentem
Taftřm Ke konei avé řeči vybídl
aa Aldrieh pokrokové demokra-%- y

k aouěinnoKti práee-milovno- u

at ranou republikátvikou
— Lincoln — riarenee Win-llf- r

ICJi-tý- " a Ilerbert Wachter

nietý oba z Iíastiřiír byli zde ih-tí-

na žádost tvýeh rudiéň líoii
aa arouhodli m avými otci a utekli
domova opatřeni revolvery a

plnými patron
— Lincoln — Poprvé xa luno

to let budou miwrt vliutiď'i Ma-

muta atátne veřf jiiých fundA tyto
aranty v bmku prodati rbtfjí- -

U jf UajadltOII íplléiil IVxllf

tr£y afátrdho kanlra (lintrira

fau 'J7 1 1 U j r ruce k vy-řla- ti

na diktnt a tyta budou eo
líh vyérrpány ?!áiiiiy w-ia-

budou přijímány v úřKv-m- i

pokladníka uiajitrlni budoti
m ijpU-r- } prwenía SbHirk
Ifřfjnýrb říudA vitobetiié při-
lítl t liktdiMMlt iyt l''lIOá
ledí iKt)4tory obAmli j

iMl r!lé mrav a

lýí# túuhk }] Mtl't4 ftlai-l- a

liov H bu lat ir'x auiiU

frr)ii'HUd h ikolobk fm ! d i

td i a jin'% h rruii a pMirA
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